
DO/S S195
10/10/2022
553632-2022-ES

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553632-2022:TEXT:ES:HTML

España-Sevilla: Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación
2022/S 195-553632

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Número de identificación fiscal: P9109105H
Dirección postal: Avda. Carlos III s/n Isla de la Cartuja
Localidad: SEVILLA
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41092
País: España
Persona de contacto: Servicio de Contratación y Gestión Financiera
Correo electrónico: contratacion@urbanismo-sevilla.org 
Teléfono:  +34 955476310
Fax:  +34 955476305
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.sevilla.org/urbanismo/
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/licitaciones

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Urbanismo e Infraestructura

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Contrato de servicio para la redacción de estudios previos, proyecto básico y de ejecución y coordinador de 
Seguridad y Salud de las obras de conservación 14 bloques Bda Parque Alcosa
Número de referencia: 2/2022

II.1.2) Código CPV principal
71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

10/10/2022 S195
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:contratacion@urbanismo-sevilla.org
http://www.sevilla.org/urbanismo/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/licitaciones


DO/S S195
10/10/2022
553632-2022-ES

2 / 5

Contrato de servicio para la redacción de estudios previos, Proyecto Básico y de Ejecución y Coordinador de 
Seguridad y Salud de las obras de conservación y mejoras de seguridad de utilización y accesibilidad de 14 
bloques en el área de Regeneración y Renovación Urbana Plaza Encina del Rey en la Barriada del Parque 
Alcosa. Lote 1: Estudios previos. Lote 2: Redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y 
salud y dirección de obras, dirección de ejecución y coordinación en materia de seguridad y salud.
LOTE 1: Elaboración de la documentación relativa a los estudios previos conforme al contenido descrito en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
LOTE2: Redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y salud y dirección de obras, 
dirección de ejecución y coordinación en materia de seguridad y salud de las obras.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 248 849.12 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
LOTE 1: Elaboración de la documentación relativa a los estudios previos conforme al contenido descrito en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas.
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla

II.2.4) Descripción del contrato:
LOTE 1: Elaboración de la documentación relativa a los estudios previos conforme al contenido descrito en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
LOTE2: Redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y salud y dirección de obras, 
dirección de ejecución y coordinación en materia de seguridad y salud de las obras.
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla

II.2.4) Descripción del contrato:

10/10/2022 S195
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



DO/S S195
10/10/2022
553632-2022-ES

3 / 5

LOTE2: Redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y salud y dirección de obras, 
dirección de ejecución y coordinación en materia de seguridad y salud de las obras.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 055-143302

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Lote nº: 1

Denominación:
LOTE 1: Elaboración de la documentación relativa a los estudios previos conforme al contenido descrito en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas.

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
04/10/2022

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ITINERA ARQUITECTOS SCP
Número de identificación fiscal: J-91604058
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES6 Sur
País: España
El contratista es una PYME: no

10/10/2022 S195
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143302-2022:TEXT:ES:HTML


DO/S S195
10/10/2022
553632-2022-ES

4 / 5

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 20 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 21 659.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
LOTE2: Redacción del proyecto básico y de ejecución, estudio de seguridad y salud y dirección de obras, 
dirección de ejecución y coordinación en materia de seguridad y salud de las obras.

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
03/10/2022

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ITINERA ARQUITECTOS SCP
Número de identificación fiscal: J-91604058
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES6 Sur
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 209 788.19 EUR
Valor total del contrato/lote: 227 199.02 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla
Dirección postal: Plaza San Sebastián, 1 Edificio Estación de Autobuses del Prado de San Sebastián.
Localidad: Sevilla
Código postal: 41004
País: España
Correo electrónico: tribunal.recursos@sevilla.org 
Teléfono:  +34 955470314
Dirección de internet: http://www.sevilla.org

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

10/10/2022 S195
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

mailto:tribunal.recursos@sevilla.org
http://www.sevilla.org


DO/S S195
10/10/2022
553632-2022-ES

5 / 5

Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos contractuales del Ayuntamiento de Sevilla
Dirección postal: Plaza San Sebastián, 1 Edificio Estación de Autobuses del Prado de San Sebastián.
Localidad: Sevilla
Código postal: 41004
País: España
Correo electrónico: tribunal.recursos@sevilla.org 
Teléfono:  +34 955470314
Dirección de internet: http://www.sevilla.org/

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Servicio de Contratación y Gestión Financiera de la Gerencia de Urbanismo
Dirección postal: Avda. Carlos III, s/n
Localidad: Sevilla
Código postal: 41092
País: España
Correo electrónico: contratacion@urbanismo-sevilla.org 
Teléfono:  +34 955476310
Fax:  +34 955476305
Dirección de internet: http://www.sevilla.org/urbanismo/

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
05/10/2022

10/10/2022 S195
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:tribunal.recursos@sevilla.org
http://www.sevilla.org/
mailto:contratacion@urbanismo-sevilla.org
http://www.sevilla.org/urbanismo/

